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Forord

Kære beboere og medkollegianere, så gik der endnu et år her på Øresundskollegiet.

Året har været særdeles begivenhedsrigt her på Øresundskollegiet. I denne beretning

vil de mest betydningsfulde begivenheder og initiativer for året blive gennemgået. En

af de ting vi ikke kan komme uden om er blandt andet det store renoveringsprojekt, som

vi ved fylder rigtig meget for alle her på kollegiet.

Forpersonen og næstforpersonen for afdelingsbestyrelsen har sat sig sammen og set

tilbage på året der gik - denne årsberetning er et tilbageblik på dette. Vi håber, I vil

læse med og forhåbentligt opnå ny indsigt om, hvad der foregår på jeres bopæl.

God fornøjelse med beretningen!

Renoveringen
Vi starter beretningen med det som virkelig har fyldt og taget fokus fra os alle det seneste års

tid, renoveringen. Som I alle har oplevet her på kollegiet, har vi været inde i det mest

omfangsrige år hvad angår den store renovering af kollegiet. Dette har medvirket til, at vi

ikke har kunne anvende vores elskede græsarealer, legeplads, boldbane mm. Samtidig har vi

alle måtte anvende badevogne, køkkenvogne mm. imens renovationen har stået på, hvilket

ikke har været særligt sjovt for nogen af os. Nu er vi dog heldigvis ved at være ved enden af

renoveringsprojektet, hvilket vi, men uden tvivl også alle andre på kollegiet, har set frem til.

Helt overordnet set er vi som kollegie kommet et sted hen, hvor vi alle har fået fine nye

vinduer, nye faldstammer herunder toiletter og håndvask samt nogle fået nye køkkener. Den

tålmodighed og den kæmpe tørn vi alle har skulle tage og bidrage med er med til at

fremtidssikre vores allesammens kollegie for de næste mange år, og forhåbentlig går der en

del år fra nu af inden beboerne på Øresundskollegiet skal igennem en lignende renovering

igen. Så selvom det har været en på mange måder vanskelig og ubehagelig proces, så har

projektet bidraget til at der i fremtiden også er betalelige ungdomsboliger for fremtidens

studerende i København.



Tagterrassen/udendørsarealer
Vi ser fortsat hvordan den nye tagterrasse nydes af alle beboere, hvilket jo er fantastisk!

Samtidig bliver terrassen mere og mere fantastisk med tiden nu hvor træerne for alvor vokser

og der er fuld gang i floraen på terrassen. Det er ikke kun os, som synes vores alles

tagterrasse er fantastisk, faktisk blev terrassen i 2023 nomineret til “Den almene stjernepris

for bedre boligområde” og vandt prisen “Scandinavian Green Roof Award 2022”. Dette

understreger, hvor fed en tagterrasse vi har fået, som vi håber alle vil være med til at passe på

og gøre den endnu federe i de kommende år.

Som skrevet i renoveringsafsnittet, så er renoveringen snart ovre, det betyder ligeledes, at vi

får vores kære boldbane tilbage igen, samt de to små hyggelige græsarealer nede mod stien.

Vi i bestyrelsen håber på at kunne opfriske disse, så de ligesom tagterrassen kan blive brugt,

når vi bliver velsignet med dejligt sommervejr. Ligeledes er legepladsen kommet tilbage, dog

i en mindre version pga. brandforanstaltninger, men vi nyder at se, at der er liv på legepladsen

igen, og forhåbentlig vil der også være lidt mere ro og fred for store lastbiler på vejene

omkring kollegiet snarest, hvilket vi alle ser frem til.

Den sociale postkasse
Os i afdelingsbestyrelsen prøver hele tiden at gøre kommunikationen mellem os og beboerne

så nem som muligt. Vi er jo netop et talerør for beboerne, og derfor ønsker vi at høre alt hvad

beboerne har på hjertet. Om så det er godt eller skidt, så vil vi rigtigt gerne høre det hele, så

vi netop kan handle på det! Husk at vi i afdelingsbestyrelsen

også blot er mennesker og beboere der lægger frivilligt

arbejde i vores allesammens kære hjem, så vi gør alt hvad vi

kan for at gøre det til et dejligt sted at være. På sidste store

beboermøde blev der efterspurgt flere analoge

kommunikationskanaler. Vi har derfor forsøgt os med en

fysisk postkasse, som vi har døbt den sociale postkasse. Her

kan man lufte alt mellem himmel og jord, om det er store

problemer, eller om det blot er en lille sommerhilsen til

afdelingsbestyrelsen, så vil vi enormt gerne høre fra jer!



En række udsnit af det sociale liv på kollegiet

Baren - Down Wonder

Baren er igen begyndt at blomstre, en god kerne af frivillige har fået den op at køre

regelmæssigt igen, hvilket giver flere og flere beboere interesse i at deltage i arrangementer

dernede, sågar endda være frivillige dernede. Faste månedlige arrangementer er igen en ting,

med både quiz nights, beer pong turneringer og diverse mindre “koncerter”. Det glæder alle,

at baren igen kører, og vi er sikre på, at baren tager imod alt den frivillige hjælp de kan få, så

bliv endelig ved med at støtte dem!

Sport i Sumpen

Ligesom filmgruppen har Sport & TV-udvalget løbende afholdt sportsarrangementet i

Sumpen. I løbet af det seneste år er der blevet vist et hav af Champions League kampe, Tour

de France etaper og sidst men ikke mindst VM i fodbold, hvor Sumpen var fyldt til

bristepunktet, men hvor landsholdet desværre ikke præsterede deres bedste. På Sport & TV’s

vegne skal der lyde en stor tak for opbakningen til arrangementerne.



Filmaftener

I løbet af foråret har forskellige frivillige opstartet

filmvisninger om mandagen i Sumpen. Dette tiltag ser vi

som et godt tiltag for det frivillige liv, og vi sætter pris på

at Filmgruppen på kollegiet har sat gang i filmvisningen i

Sumpen. Udover filmgruppen har børneudvalget i løbet

af vinteren ligeledes vist forskellige film i Sumpen,

hvilket der også har været et stort fremmøde til.

Børnearrangementer

Der har i løbet af året også været afholdt diverse arrangementer for kollegiets mindste

beboere. Børnegruppen på kollegiet har stået for at afholde en børnesommerfest, julefest samt

visning af film i Sumpen. Alle disse arrangementer har bragt smil og glæde på kollegiet. Det

er dejligt at se, at både voksne og unge, men også de helt små, kan have fantastiske fester og

arrangementer på kollegiet!



ØK-Comedy

I år begyndte vi ligeledes med et nyt koncept “ØK-Comedy”. Vi inviterer her diverse

komikere en tur forbi vores kollegie for at underholde os med en masse god comedy. Vi har

for nu haft to arrangementer på dansk og et på engelsk. Af komikere, har vi blandt andet haft

besøg af Jacob Taarnhøj og Mikkel Klint Thorius. Det er fedt at se, hvor positivt alle har taget

imod konceptet, de to første gange blev Sumpen fuldstændig booket, så folk blev nødt til at

tage plads i vandrehallen. Vi er virkelig glade for jeres opbakning til ØK-comedy

arrangementerne - de er i den grad kommet for at blive.

Indflyttermiddage

Et tidligere tiltag på kollegiet er taget til i omfang i løbet af det sidste år, da vi nu på kollegiet

oftere afholder “indflyttermiddage” eller “velkomstmiddage” for at give nye beboere en god

velkomst. Vi er også blevet opmærksomme på, at flere beboere på kollegiet ønskede en

introduktion til kollegiet, da de er flyttet ind under corona eller af andre årsager ikke har fået

en introduktion. Derfor har vi som noget nyt åbnet op for at disse middage er for alle beboere

på kollegiet og ikke kun nye - det er altså en super god måde at møde sine medkollegianere.

Der afholdes en middag cirka en gang månedligt. Middagene afholdes i et samarbejde

mellem kollegiets sociale koordinator Nynne og indflyttergruppen på kollegiet.



Diverse koncerter - blandt andre Emil Lange

Fest og event-udvalget har gennem året arrangeret diverse events ofte i samarbejde med

baren. Her kan blandt andet nævnes Drum and bass rave, Disco Funk rave festerne, Looking

for Duende & Vince Chinaski, som alle var store succeser.

I oktober 2022 afholdte vi på kollegiet en af de største koncert på kollegiet i flere år, da Emil

Lange gæstede Sumpen. Hele arrangementet var særdeles vellykket, og vi takker alle for det

store fremmøde, og især de frivillige, som var med til at gøre festen til et af årets store

højdepunkter på Øresundskollegiet. Erfaring fortæller ligeledes, at der altid kan bruges ekstra

hænder til de større arrangementer, så tøv ikke med at tilbyde jeres hjælp!

Fodboldholdet

Igen i år har kollegiets fodboldhold stået frem som et

initiativ for alle beboere på Øresundskollegiet. Holdet har

i løbet af det seneste år modtaget nyt spillertøj, arrangeret

en spillerfest og fremstår særdeles klar på nye

udfordringer. Sæsonen har dog været ramt af en lang

række aflyste kampe i kollegieligaen, hvilket har

medvirket til, at holdet ikke har spillet særlig mange

kampe i løbet af året. På holdets vegne skal vi takke for

den opbakning, der har været til hele kollegiets hold, når holdet har spillet hjemme på

Kløvermarken. Fodboldholdet træner som udgangspunkt en gang om ugen i sommerhalvåret

og spiller løbende kampe - der er altid plads til flere spillere, uanset niveau!



Nynnes hjørne - socialkoordinator

Vi synes også at vores allesammens socialkoordinator Nynne fortjener at få et afsnit i årets

årsberetning. Nynne har blandt andet arrangeret yoga og krea workshops for kollegiets

beboere i løbet af det forgangne år. Ligeledes er Nynne til på kollegiet for os alle, mangler vi

en at tale med om alt mellem himmel og jord, så er vi alle meget velkomne til at henvende os

til Nynne. Hun er netop til for at bidrage til, at vi alle har det så godt som muligt, mens vi bor

på kollegiet. Ligeledes skal der lyde en stor opfordring til at følge Oekliv på instagram, hvor

Nynne lægger opslag op omkring hvad der rør sig på kollegiet - en super måde at være

informeret på diverse arrangementer på kollegiet.

Opfordring til dialog
Igen i år vil vi appellere til, at vi alle bidrager med vores for at gøre Øresundskollegiet til det

fedeste sted at bo. Vi kan og bør alle gøre hver vores for at gøre kollegiet til et fantastisk sted

at være. Vi har i løbet af det seneste år bidt mærke i at der kan til tider opstå en knap så

konstruktiv tendens i form af at man hurtigt søger til facebook siden med opslag frem for

først at opsøge en dialog med sine naboer. Vi bør søge dialogen og tale sammen i stedet for at

pege fingre af hinanden over facebook. En anden god måde, at komme konflikter, uenigheder



og spørgsmål til livs, er ved at deltage i de forskellige møder, som finder sted på kollegiet

f.eks. afdelingsmøderne. Ofte kan man også gå ned i baren, fitness eller andre steder og

spørge indtil ting. Her kan man ofte finde nogle der kan hjælpe, hvis der er spørgsmål. Derfor

en kæmpe opfordring herfra om at vi alle søger dialogen frem for konfrontationen online, når

der er noget vi er utilfredse med.

Opfordring til at deltage i det frivillige

Vi har i starten af 2023 set en stor fremgang i antallet af frivillige på kollegiet, hvilket vi alle

sætter særlig stor pris på. Foruden alle jer frivillige ville kollegiet ikke kunne løbe rundt, i er

med til at skabe grundlaget for alt det sociale vi har på kollegiet. Går man med en

frivillig-sjæl gemt i maven, så kan der altid bruges et par ekstra hænder/hoveder i vores

udvalg eller til diverse arrangementer og man bør ikke holde sig tilbage ift. at henvende sig.

Kun sammen kan vi gøre Øresundskollegiet til det fedeste sted at bo. Vi forsøger hele tiden at

gøre det nemmere at være frivillig, og der er øverst på agendaen at få oprettet en

frivilliggruppe, hvor man binder sig i mindre grad end man gør ved at melde sig i et udvalg.

Tanken er at man vil kunne melde sig som frivillig til de forskellige events, som baren,

filmgruppen, fest & event eller andre arrangementer - dermed “binder” man sig kun til én ting

af gangen. Mere info kommer helt sikkert om dette - vi håber i har lyst til at deltage.

Vi glæder os til endnu et år på kollegiet, uden renovering og håndværkere - og dermed ekstra

plads og fokus på at skabe et endnu mere socialt kollegie!

Forperson Næstforperson
Frederik Brasholt Andersen Mourits Hansen


